quidam consors ipsius qui uocatur oto. ab alia

trexenda. ab quarta parte uia. et de cetero fit libel-

laria. et teneatur per libellariam tamquam archie-

piscopus et libellum fecisset. hoc ideo fecerunt

quia illam terram libellariam esse et tantam pen

sionen] solitam prestare cognouerunt. millesimo

cXLiii. mense marcii iudictione quarta.

Ego bonuusasallus notarius per preceplum con-

sulum boniuasalli de odone. guilielmi lucii. oglerii

uenti. ugonis iudicis. qui laudauerunt hoc eandem

uim et aucloritatem obtinere quam obtinebat exem

plar ad quod hoc scriptum fuit, quo diligenter au-

dito nil hic fuisse adiunctum uel minoratum co

gnouerunt. millesimo centesimo quadragesimo quarto

mense ianuarii indictionc sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CCIII )

/ Consoli dichiarano che Oglerio discendente da

avi servi deWArcivescovo di Genova , dee riputarsi

qual servo del medesimo.

1143, in aprile

Da vol. membr. síncrono comunícalo daWAvv. Cunto Itptüort

degli Archivj di Genova, рад. 16. ( h. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules ogle-

rius uentus. bonusuasallus de odone. uuilielmns

luxius. ugo iudex laudauerunt quod oglerius filius

b quondam sclaracor sit deinde famulus dompni Syri

ianuensis archiepiscopi et successorum eius et fa-

mulatum sicut alii eius famuli ipsis exhibeat. haue

landein ideo fecerunt quia maurum de mocolta et

ab eo descendentes fámulos episcopatus ianue esse

cognouerunt et ab episcopis iudicari. nam istum

oglerium ab eis descendisse plurimis testibus per-

ceperunt. his itaque racionibus cognitis ut supra

di tliu i lu in est decreuerunt. millesimo aun. mense

aprilis indictione v.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum con-

sulum scripsi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

с

( CCIV )

/ Consoli di Genova sentenziano che Grimaldofiglio

del fu Ottone Canella paghi alVArcivescovo di Ge

nova nove denari genovesi pel livello di una casa

nel borgo.

1143 , in giugno

Da vol. membr. síncrono comunícalo dall'Avv. Cuneo Ispctlvix

dcgli Archiv] di Genova , рад. 16. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules bonus-

d uasallus de odone. oglerius uentus. guilielmus lusius.

ugo iudex laudauerunt quod grimaldus filius quon

dam otonis canelle tribuat ianuensi archiepiscopo

denarios nouem ianuenses pro pensione domus de

burgo quam possidet et tenet, banc laudem ideo '

fecerunt quia cognouerunt testibus idoneis quia oto

canella et auia eius erant solid dare prefatam pen-

sionem ianuensi episcopio pro eorum domibus quas

pro libellaria obtinebant qua ergo racione cogiiita

laudauerunt ut supra scriptum est. millesimo cxlih.

mense iunii indictione quinta.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum su-

prascriptorum consulum scripsi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.
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( GCV )

/ Consoli dl Genova dichiarano che VArclvescovo

Siro dee possedere tutte le terre che Bonifante tenea

senza livello, perché ab antico censuarle e non alie-

nabili fuorcliè tra i servi deltArcivescovado.

1143 , in luglio

Da vol. memhr. síncrono comunícalo dalPAw. Cuneo IspeUore

degli ArMvj di Genova, рад. 17. ( Ь. С. ) , , ,

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules ugo

índex, bonusuasallus de odone. oglerius uenttis.

uiMehnus luxius laudauerunt quod dompnus Syrus

ianuensis archiepiscopus eiusque successores deinde

babeant et possideant sine conlradictione bonifantis

de domocotta omniumque persoDarum per eum.

uominatiue tolam illam terram quam bonifans ob-

tinebat in ualle alia et in grasto quod ñeque bo

nifans ñeque aliquis per eum aliquo modo conue-

uire eum uel aliquem per eum possit. hanc laudem

ideo fecerunt quia cognouerunt lestibus et libel lis

banc terram libellariam fuisse, et quia nisi in fa-

mnlos sancti Syri deberet alienari quam bonusin-

fàns sine censu tenebat. et in alium quam in fá

mulos alienata fuerat. Quare cónsules hoc cogno-

scentes tum quia condicio libelli fracta fuerat. tum

quia sine causa tenebatur prefatam terram archie-

piscopo eiusque successoribus ut supra dictum est

laudauerunt et eiusdem terre possessionem tradi-

derunt. inillcsimo cuuii. mense iulii indictione v.

Ego bonusuasallus notarius per prcceptitki su-

prascriptorum consilium scripsi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

( CCVI )

Lamberto Porco e Ansai.do fratelll chiedono di

essere investitl dé mollnl , delle case e delle altre

cose censuarle semoventi dal diretío dominio délia

Odesa di Genova.

1143, in agosto

Da vol. membr. síncrono comunícalo dalVAvv. Cuneo Ispettore

degli Archivj di Genova , рад. 48. ( L. C. )

Petimas defensoribus sacrosante ianuensis eccle-

sie sancti Syri ubi preest dompnus syrus dei nutu

ianuensis archiepiscopus uti nobis lamberto porco

et ansaldo germanis noslrisque íiliis et filiabas et

heredibus aut cui dederimus et sí unus e nobis

sine berede mortuus fuerit alter succédât titulo

a condicione locare nobis ¡ubeatis. Pctimus in dei

nomine quasdam res iuris ecclesie sancti syri quas

pro nobis in ciuitatem ianue et extra ciuitatem pro

nobis et pro adolo obtinemus. uidelicet domus

nostras et ortum non longe ab ecclesia sancti lau-

rentii et quicquid obtinemus iuxta sanctum uín-

centium et bisanium et nerui et magaschum. In-

super petimus molendinos bisannis quos obtinemus

pro nobis et pro adolo cum omni iure et aqua-

ductili suo ubicumque oportunum fuerit sicut soliti

sumus capere omni querela ueteris libelli remota.

Ita tarnen ut inferamus uobis et successoribus ue-

stris uel eorum missis quartum molendinorum sine

omni dispendio curie et pro aliis rebus nomine

pensionis singulis annis denarios sedeeim ianuenses.

b Preterea petimus quicquid obtinemus in rapallo et

in trepelisi pro cambio illius terre quam ad san

ctum michaelem et lauania uendidimus per pro-

prietatem quam libellariam fuisse profitemur pro

quibus has res libellario nomine a uobis petimus

et singulis annis nomine pensionis denarios duos

ianuenses curie uestre ferre conuenimus. Quod si

minime fecerinius de quo superius repromittimus.

tunc liceat uobis et successoribus uestris in supra-

scriptas res introire et cui uolueritis dare in uestra

sit potestate. Post obitum nutem nostrum et filio-

rum nostrorum in ius et dominium ecclesie uestre

cuius est proprietas, unde si placet hanc nostram

peticionem et hunc libellum scriptum nobis con-

tradere iubeatis. et alium similem a nobis factum

с et testibus roboratum pro munimine ecclesie uestre

tradidimus conseruandum. anno millesimo cente

simo quadragesimo tercio mense augusti indictione

quinta.

Ego syrns ianuensis archiepiscopus subscripsi lmius

enim libelli testes donumdei quondam iterii filius

baldoinus de castro, merlo grassus. lambertus eius

filiius alexander quondam.

Ego bonusuassallus notarius rogatus scripsi in ca-

pella sancti georgii actum.

Ego otobonus scriba exemplificaui atque transcripsi

hanc ad instar publici instrumenti autenlici quod

bonusuassallus caput galli composuit nil addito uel

dempto iussu et auetoritate consilium ianue de pla-

citis uidelicet uilielmi malloni. ugonis malloni. in

ri goiiis galiane atque idoni stanconi qui laudauerunt

in palatio ianuensis archiepiscopi laudauerunt hanc

ualere per omnia imperpetuum ac si propria eius

dem boniuasalli foret descriptione perfecta, uo-

lentes iura domini archiepiscopi illesa seruari. et

presenti pagina quam fecerat quodamodo corrupta

et abrasa foret unde curia de facili ledi posset

multeque inde contentiones et errores oriri. anno

dominice natiuitatis millesimo centesimo nonagésimo

tercio indictione decima duodecimo die aprilis.

Ego otobonus notarius precepto suprascriptorum

consulum exemplificaui atque transcripsi.
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( CGVII ) a rogaui ugonem nolarium apostolice sedis in palalio

suprascripti archiespiscopi.

f Ego balduinus dei gratia pisanns archiepiscopus

subscripsi.

-J- Ego episcopus bernardus in hac cartula a me

rogata subscripsi. *

Signa manuum gerartli quondam andree. et brac-

ciacurte et burdini gemanorum fdiorum gualanili.

uiuiani quondam signorecti. ugonis quondam ge-

rardi rogatorum testium.

Ego ugo notarius apostolice sedis post ttraditam

compleui et dedi.

Suprascripta cartula facta est eo tenore. si ego qui

supra bernardus episcopus uel mei successores aut

noster missus ab bodie usque in duos annos ex-

b píelos proxime uenturos. dederimus uobis opevariis

uel uestris successoribus aut uestro misso solidos

mille ducentos quadraginta bonorum dcnariorum

In nomine domini nostri Ihesu Xpi dei eterui lucensium expendibüium de capitali saluos in terra

anno ab incarnatione eius millesimo centesimo qua- et prode per singulum annum per libram solidos

dragesimo tertio idus octubris indiclione sexta. Ma- 1res de quanto habere de Sardinia ad pisam misero,

nifestus sum ego bernardus dei gratia galtelliensis si deus eum saluum uenire permiserit. et si forsilan

episcopus. quia per consensum et auctoritatein donni totum ipsum habere pisis non miserimus. de totura

balduini uenerabilis pisane ecclesie archiepiscopi Í1) quod minus fuerit dabimus predictum proficuum.

per hanc cartulam uendo et trado nobis guido et per libram similiter saluum in terra. Item proraitto

mauro rectoribus et procuratoribus atque operarii quod totum ipsum habere cum teslibus in naui

opere sánete marie, duas curtes integras, que sunt uel nauibus nominatis miltere habemus. ut discor-

posite in insula sardinee in predicto episcopatu una dia inde esse non possit. et si omnia taliter facta

quarum que dicitur sánete marie de lugula. alia di- et conseruala fuerint quod sit inanis et uacua et

eitur sane ti stephani de ligori. predictas curtes in- in nostra redeat potestate. et si taliter uobis bee

tegras cum seruis et ancillis atque nutriminibus casis с omnia adinpleta et conseruata non fuerint per ali-

et ortis. uineis oliuis terris cultis et incultis. siluis quod ingenium. tunc inde in antea habeatis omnia